N. B.

superne misericordie documentum perdoce-
 tur, quando & mundani principes causas fidei
 cum Reipub. ordinatione coniungunt, & Ec-
 clesiarum presules, quod ad dispensationem su-
 am pertinet, officij memores exequuntur. Tali-
 bus enim indigebat post discordie procellas re-
 ligio Christiana rectoribus, qui compressis pro-
 uida dispensatione turbulibus, diu peregrina-
 tam pacem depulsa tempestate reducerent, ut
 in futura post secula ad propositi sui exempla
 tendentes, sibi ascribendum indubitanter o-
 stenderent, quicquid Domino placitum poste-
 ris pro sua imitatione fecissent. Benedicamus
 Dominum, fratres charissimi, nostris hoc die-
 bus fuisse concessum, & totis orationum & cu-
 rarum viribus admittamur, ut quae Dei ope bene
 coepta sunt, ipso adiuvante per omnia comple-
 antur. Sperandum enim est, ut ad compagem
 corporis sui reliqua, quae adhuc diuisa sunt,
 membra festinent, & a potioribus minora non
 discrepent.

Audin' PAREE (tibi. n. cantilenam hanc ca-
 no) audin' quid diuini & humani iuris my-
 stae de Romanae Ecclesiae fide & communi-
 one sentiant? Audin' quam prouide ad
 hoc me tribunal vocaris? Non sic ^b *Marius* ^b *Tribell.*
 suo telo perijt, ut ego hic tuo te iugulare gla- ^{Pollio.}
 dio possim. Tu enim ille diuini & humani
 iuris perduellis, qui non solum nouam
 & ab Apostolica sede alienissimam fidem

I mor-

mordicus amplecteris & tueris: sed & quod
 peius est, idem nouitatis tuæ virus multis
 simplicibus atq; imperitis adolescentibus,
 qui quid optimum sit, per ætatem iudicare
 nondum possunt, non inhalas tantum aut
 instillas, sed & infundis prope atque intru-
 dis. Ut si è sacris te percellere cogitarem,
 promptum esset illud Christi fulmen. ^d *Va*
 vobis Scribe & Pharisei hypocrite: qui circu-
 tis mare & aridam, ut faciatis unum profe-
 lytum, & cum fuerit factus, facitis eum filium
 gehennæ duplo quàm vos. *Va* vobis duces cæci,
 &c. Sed legum nunc aduersus te mucroné
 destingere malo, vt qui ad leges provo-
 casti, legum auctoritate cadas: quemadmo-
 dum ^e *Brasidas* ille in prælio iaculum sibi per
 scutum adactum è vulnere extraxit, eoque ipso
 hostem suum interfecit. Credas igitur mihi
 velim *Parsee*, non esse in vllum fermè cri-
 men seueriora aut asperiora iura, quàm in
 hæresin. Quod vt in re præsentis videas, ex
 tibi è quàm plurimis duas, quæ mihi nunc
 incidunt, potissimas Constitutiones, reli-
 quarum sui similiur abundantissimas testes.
 Vna est in l. 4. C. de heret. & Manic. Vbi *Arca-*
dus, *Honorius*, & *Theodosius Imppp.* *Ma-*
nichæos inquit, seu *Manichæas*, vel *Donati-*
stas meruissimè seueritate persequimur. Huic
 itaq; hominum generi nihil ex moribus, nihil
 ex legibus cõmune sit cum cæteris. Ac primum
 volu-